

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 8 日に契約した R 8 国道 8 号産業会館交差点他改良工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 8 年 6 月 1 8 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 田胡 匡基
受注者	住所	福井県福井市長本町 1 1 0 番地
	氏名	道栄建設株式会社 代表取締役 山崎 眞一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装 [羽水地区]		式	1		25,399,655	
道路土工		式	1		1,929,052	
掘削工(ICT)		m3	150		226,050	
掘削(ICT) (夜間)	土砂 小規模 標準	式	1		226,050	
防草シート設置工		式	1		163,308	
防草シート (夜間)	露出 平面部 目付量350g/m2以上 遮光率99.9%以上	m2	93	1,756	163,308	
残土処理工		式	1		1,539,694	
整地 (昼間)	残土受入れ地での処理	式	1		15,184	
土砂等運搬 (夜間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,524,510	
舗装工		式	1		8,420,675	
アスファルト舗装工		式	1		3,111,771	
下層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生クラッシュアン RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	240	1,014	243,360	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150 mm	m2	240	1,167	280,080	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り 厚 100mm 1.4m未満	m2	69	4,682	323,058	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り 厚 100mm 1.4m以上3.0m以下	m2	171	3,141	537,111	
基層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	69	3,049	210,381	
基層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	171	1,803	308,313	
中間層(車道・路肩部) (夜間)	粗粒度(20)ポリマー改質AsⅡ型 舗装 厚 50mm 1.4m未満	m2	69	3,379	233,151	
中間層(車道・路肩部) (夜間)	粗粒度(20)ポリマー改質AsⅡ型 舗装 厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	171	2,133	364,743	
表層(車道・路肩部) (夜間)	密粒度(20)ポリマー改質AsⅡ型 舗装 厚 50mm 1.4m未満	m2	69	3,436	237,084	
表層(車道・路肩部) (夜間)	密粒度(20)ポリマー改質AsⅡ型 舗装 厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	171	2,190	374,490	
切削オーバーレイ工		式	1		5,308,904	
切削オーバーレイ (夜間)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密 粒度(20)ポリマー改質AsⅡ型 舗装厚 50mm	m2	1,520	3,277	4,981,040	
殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト殻(切削)	m3	76	2,275	172,900	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(切削)	m3	76	2,039	154,964	
縁石工		式	1		2,364,891	
作業土工 (夜間)		式	1		240,571	
縁石工		式	1		2,124,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (夜間)	C種(180/210×300×600)	m	176	12,070	2,124,320	
防護柵工		式	1		2,655,468	
中央分離帯防護柵工		式	1		2,655,468	
ﾎﾞｯｸｽﾋﾞｰﾑ (夜間)	標準部 Gb-Am-2E メッキ (ﾎﾞｯｸｽﾋﾞｰﾑ部材の内ﾋﾞｰﾑ部材は発生品を流用)	m	114	19,991	2,278,974	
ﾎﾞｯｸｽﾋﾞｰﾑ (夜間)	端末部材 Am種 メッキ 土中式	本	2	188,247	376,494	
区画線工		式	1		1,082,719	
区画線工		式	1		1,082,719	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 白 幅15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	210	456.8	95,928	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 白 幅15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	37	491.6	18,189	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 ｾﾞﾌﾞﾗ 白 幅45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	300	1,134	340,200	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	360	1,111	399,960	
ﾍﾞｲﾝﾄ式区画線 (夜間)	溶剤型 実線 白 幅15cm 加熱	m	260	187.3	48,698	
ﾍﾞｲﾝﾄ式区画線 (夜間)	溶剤型 破線 白 幅15cm 加熱	m	11	212.4	2,336	
区画線消去 (夜間)	削取り式 15cm換算	m	192	924	177,408	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工		式	1		703,280	
道路付属物工		式	1		703,280	
縁石鋸 (夜間)	片面反射 100×100 貼付式	箇所	12	2,161	25,932	
視線誘導標 (夜間)	両面反射 φ100 防護柵取付 ハン ド式(発生品流用)	本	4	2,528	10,112	
視線誘導標 (夜間)	ワイドタイプ 両面反射 土中式	本	4	25,081	100,324	
障害物表示灯 (夜間)	自発光式 中央分離帯先端用 コン クリート基礎式 支柱景観色	基	2	283,456	566,912	
構造物撤去工		式	1		3,760,379	
防護柵撤去工		式	1		634,389	
防護柵撤去(ボックス型) (夜間)	土中式	m	59	5,331	314,529	
防護柵撤去(ボックス型) (夜間)	ベースプレート式	m	60	5,331	319,860	
道路付属物撤去工		式	1		8,087	
視線誘導標撤去 (夜間)	防護柵取付 10本以上30本未満	本	6	812.8	4,876	
視線誘導標撤去 (夜間)	コンクリート建込 10本以上30本未満	本	8	401.4	3,211	
作業土工 (夜間)		式	1		21,965	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		2,521,231	
コンクリート構造物取壊し (夜間)	無筋構造物 機械施工	m3	62	13,101	812,262	
コンクリート構造物取壊し (夜間)	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	23,716	23,716	
舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	41	819.2	33,587	
舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	130	1,651	214,630	
舗装版破碎 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装版厚 30 c m 障害有	m2	93	15,452	1,437,036	
運搬処理工		式	1		574,707	
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	62	2,579	159,898	
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	3,174	3,174	
殻運搬 (夜間)	アスファルト殻(掘削)	m3	28	3,602	100,856	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	62	3,187	197,594	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	5,424	5,424	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(掘削)	m3	28	2,294	64,232	
現場発生産品運搬 (夜間)		式	1		43,529	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		4,483,191	
交通管理工		式	1		4,483,191	
交通誘導警備員 (夜間)		式	1		4,483,191	
直接工事費		式	1		25,399,655	
共通仮設費		式	1		5,258,834	
共通仮設費		式	1		757,894	
運搬費		式	1		128,391	
建設機械運搬費		式	1		128,391	
技術管理費		式	1		58,070	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,070	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		571,433	
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,500,940	
純工事費		式	1		30,658,489	
現場管理費		式	1		11,825,591	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		96,925,298	
一般管理費等		式	1		16,574,702	
工事価格		式	1		113,500,000	
消費税相当額		式	1		11,350,000	
工事費計		式	1		124,850,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
[一本田地区]		式	1		8,303,003	
道路土工		式	1		826,598	
掘削工(ICT)		m3	60		72,120	
掘削(ICT)	土砂 小規模 標準	式	1		72,120	
防草コンクリート		式	1		209,150	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=10cm	m2	89	2,350	209,150	
残土処理工		式	1		545,328	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		7,008	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		538,320	
舗装工		式	1		4,105,039	
アスファルト舗装工		式	1		1,301,900	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュアン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	100	915	91,500	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	100	1,067	106,700	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 1.4m未満	m2	100	3,908	390,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	100	2,442	244,200	
中間層(車道・路肩部)	粗粒度(20)ポリマー改質AsⅡ型 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	100	2,772	277,200	
表層(車道・路肩部)	密粒度(20)ポリマー改質AsⅡ型 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	100	1,915	191,500	
切削オーバーレイ工		式	1		2,803,139	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度(20)ポリマー改質AsⅡ型 舗装厚 50mm	m2	908	2,953	2,681,324	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	45	1,008	45,360	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	45	1,699	76,455	
縁石工		式	1		876,131	
作業土工		式	1		75,959	
縁石工		式	1		800,172	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	93	8,604	800,172	
区画線工		式	1		599,919	
区画線工		式	1		599,919	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 幅15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	140	360.9	50,526	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 幅15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	27	384.7	10,386	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白 幅45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	24	918	22,032	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	540	824.7	445,338	
ペイント式区画線	溶剤型 実線 白 幅15cm 加熱	m	180	154.1	27,738	
ペイント式区画線	溶剤型 破線 白 幅15cm 加熱	m	46	172.7	7,944	
区画線消去	削取り式 15cm換算	m	57	630.8	35,955	
道路付属施設工		式	1		366,255	
道路付属物工		式	1		366,255	
緑石鋳	片面反射 100×100 貼付式	箇所	32	1,789	57,248	
視線誘導標	ワイドタイプ 両面反射 土中式	本	2	20,642	41,284	
障害物表示灯	自発光式 中央分離帯先端用 コンクリート基礎式 支柱景観色	基	1	267,723	267,723	
構造物撤去工		式	1		298,762	
道路付属物撤去工		式	1		289	
視線誘導標撤去	コンクリート建込 10本未満	本	1	289.3	289	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		215,633	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	9,665	193,300	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	18	644.3	11,597	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	4	1,372	5,488	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 25cm 障害有	m2	0.5	10,497	5,248	
運搬処理工		式	1		82,840	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,355	27,100	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0.1	1,665	166	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	2,762	55,240	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.1	1,912	191	
現場発生品運搬		式	1		143	
仮設工		式	1		1,230,299	
交通管理工		式	1		1,230,299	
交通誘導警備員		式	1		1,230,299	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		8,303,003	
共通仮設費		式	1		2,106,345	
共通仮設費		式	1		250,996	
運搬費		式	1		147,017	
建設機械運搬費		式	1		147,017	
現場環境改善費（率計上）		式	1		103,979	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,855,349	
純工事費		式	1		10,409,348	
現場管理費		式	1		4,825,535	
工事原価		式	1		15,234,883	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
[塚町地区]		式	1		23,551,963	
道路土工		式	1		762,144	
掘削工(ICT)		m3	120		144,240	
掘削(ICT)	土砂 小規模 標準	式	1		144,240	
防草コンクリート		式	1		177,024	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=10cm	m2	64	2,766	177,024	
残土処理工		式	1		440,880	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		11,680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		429,200	
舗装工		式	1		8,751,388	
アスファルト舗装工		式	1		4,286,504	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	272	937	254,864	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	41	1,246	51,086	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm	m2	272	1,045	284,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	41	1,347	55,227	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 1.4m未満	m2	272	3,977	1,081,744	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	313	2,510	785,630	
中間層(車道・路肩部)	粗粒度(20)ポリマー改質AsⅡ型 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	313	2,806	878,278	
表層(車道・路肩部)	粗粒度(20)ポリマー改質AsⅡ型 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	12	2,806	33,672	
表層(車道・路肩部)	密粒度(20)ポリマー改質AsⅡ型 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	301	2,863	861,763	
切削オーバーレイ工		式	1		4,464,884	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度(20)ポリマー改質AsⅡ型 舗装厚 50mm	m2	1,430	2,986	4,269,980	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	72	1,008	72,576	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	72	1,699	122,328	
縁石工		式	1		3,476,511	
作業土工		式	1		140,856	
縁石工		式	1		3,335,655	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	381	8,755	3,335,655	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		2,234,100	
中央分離帯防護柵工		式	1		2,234,100	
ボックスビーム	標準部 Gb-Am-2E メッキ (ボックスビーム部材の内ビーム部材は発生品を流用)	m	108	17,766	1,918,728	
ボックスビーム	端末部材 Am種 メッキ 土中式	本	2	157,686	315,372	
区画線工		式	1		1,151,445	
区画線工		式	1		1,151,445	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 幅15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	380	360.9	137,142	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 幅15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	69	384.7	26,544	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白 幅45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	130	918	119,340	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	850	824.7	700,995	
ペイント式区画線	溶剤型 実線 白 幅15cm 加熱	m	540	154.1	83,214	
ペイント式区画線	溶剤型 破線 白 幅15cm 加熱	m	42	172.7	7,253	
区画線消去	削取り式 15cm換算	m	122	630.8	76,957	
道路付属施設工		式	1		627,815	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工		式	1		627,815	
緑石鋳	片面反射 100×100 貼付式	箇所	16	1,878	30,048	
視線誘導標	両面反射 φ100 防護柵取付 ハン 式(発生品流用)	本	3	1,425	4,275	
視線誘導標	ワイドタイプ 両面反射 土中式	本	4	14,421	57,684	
障害物表示灯	自発光式 中央分離帯先端用 コン ート基礎式 支柱景観色	基	2	267,904	535,808	
構造物撤去工		式	1		2,718,186	
防護柵撤去工		式	1		291,264	
防護柵撤去(ボックス型)	土中式	m	111	2,624	291,264	
道路付属物撤去工		式	1		3,495	
視線誘導標撤去	コンクリート建込 10本未満	本	6	289.3	1,735	
視線誘導標撤去	防護柵取付 10本未満	本	3	586.8	1,760	
作業土工		式	1		107,559	
構造物取壊し工		式	1		1,801,946	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	95	9,665	918,175	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	4	17,197	68,788	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	44	644.3	28,349	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	260	1,372	356,720	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	m2	41	756.8	31,028	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m 障害有	m2	38	10,497	398,886	
運搬処理工		式	1		513,922	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	95	1,355	128,725	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	1,679	6,716	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	20	1,665	33,300	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	95	2,549	242,155	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	3,390	13,560	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	20	2,124	42,480	
現場発生品運搬		式	1		46,986	
仮設工		式	1		3,830,374	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		3,830,374	
交通誘導警備員		式	1		3,830,374	
直接工事費		式	1		23,551,963	
共通仮設費		式	1		4,627,160	
共通仮設費		式	1		387,525	
運搬費		式	1		147,017	
建設機械運搬費		式	1		147,017	
現場環境改善費（率計上）		式	1		240,508	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,239,635	
純工事費		式	1		28,179,123	
現場管理費		式	1		11,027,212	
工事原価		式	1		39,206,335	